
OBSAH 52/2016

AKTUÁLNĚ________________________________________

Návod na budoucího 
prezidenta s
Co nastane, až Miloš Zeman oznámi, že nebude 
kandidovat, nebo prostě nebude?
Bohumil Pečínka, Petr Sokol

REFLEXE_______________________________________ 12

ROZHOVOR_______________________________________

Zuzana Daňková 
a jam Valenta 20
Absolutní bomba je tatarák
Říkají si Taste of Prague a před pěti lety začali 
cizincům ukazovat, kde v Praze ochutnat 
skutečně dobré české jídlo / Darina Křivánková

TÉMA_____________________________________________ _

Zrušte to! 2 6

Vyberte s nám i nejzbytečnější úřad, zákon 
či směrnici... / Miroslav Cvrček

FENOMÉN_________________________________________

Malej, ale můj зо
Jaké to je, být v Česku „náhradní matkou“?
Příběh studentky Nikoly Tomkové, která si 
porodila vlastní cizí dítě.

FOTOREPORTÁŽ___________________________________

Šťastné dětství v táboře зе
Lenka Klicperová a Jarmila Štuková v uprchlickém 
táboře v Iráku

LABYRINT KULTURY________ :___________________48

CAUSA____________________________________________ _

Šimek & Grossmann 54
Kdy a kde se potkal Miloslav Šimek s Jiřím 
Grossmannem? / Michal Bystrov

ZAOPONOU______________________________________

Vylepšený člověk ss
Před rokem si několik lidí nechalo implantovat 
do těla centimetrovou ampulku s čipem, jenž 
plní roli identifikátoru. К čemu jim čip posloužil? 
Miroslav Cvrček

SERIÁL -  FEMME FATALE___________________________

Mercédès Jellinková eo
Benzín jí moc nevoněl. Přesto její jméno 
dodnes nesou vozy slavné německé značky.
Zdenek Vacek

ŽIVOTNÍ STYL   6 4

REPORTÁŽ________________________________________

Král recesistů 40
Jiří X. Doležal navštívil muže, který objíždí 
demonstrace s komunistickou dodávkou 
a slibuje při tom výkup kožek

ROZHOVOR________________________________;_______

Jiří Strach 44
Bůh dopustil hit
Jaké je to, mít v zemi odkojené Jiráskem 
nálepku „katolický režisér“? / Tereza Spáčilová

A p r o p o s _________________________________________

Medvídku,
šel jsem se projít es
Co se skrývá za kresbami Vladimíra Jiránka?
Na svého manžela vzpomíná Eva Jiránková.
Milan Tesař

DIVOKÁ KACHNA___________________________

Kdo vyznává vlezdoprdelství? 74
Kachna přináší novoroční logický kviz 
pro přátele volné pravdy / Milan Tesař


